
servizio affissioni 
 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-finanziaria e Tributi 
 

DETERMINAZIONE   N.   60  DEL  17.12.2014 
 
 OGGETTO: Affidamento in concessione della gestione, riscossione ed accertamento 
dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni compresa la materiale 
affissione dei manifesti  - Gara informale svolta ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.163/06. 
 
L’anno duemilaquattordici  il giorno diciassette  del mese di  dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;   
 
Vista la deliberazione G.C. n. 74 del 11.08.2014 di approvazione del P.R.O. 2014; 
 
Vista la D.G.C. n. 110  in data 15.12.2014; 
 
Atteso che si rende necessario provvedere all’affidamento in concessione della gestione, 
riscossione ed accertamento dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni 
compresa la materiale affissione dei manifesti; 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs n. 163/2006 relativo alla concessione di servizi, il quale prevede che 
la scelta del concessionario,   debba avvenire  nel  rispetto  dei principi desumibili dal Trattato 
e dei principi generali relativi ai contratti pubblici e, in particolare, dei  principi  di  
trasparenza, adeguata pubblicita', non discriminazione,  parita'  di  trattamento, mutuo 
riconoscimento, proporzionalita', previa gara informale; 
 
Ritenuto quindi di procedere all’affidamento del servizio  mediante gara informale, sulla base 
della valutazione delle offerte prodotte invitando un congruo numero di ditte specializzate a 
presentare offerta; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per i lavori, i servizi e le forniture in economia, e dato 
atto che  si    può    procedere    in  tal senso stante l’importo presunto del canone inferiore   a 
€ 40.000,00; 
 
Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto il capitolato d’appalto opportunamente predisposto, necessario all’affidamento del 
servizio citato; 
 
 
 

DETERMINA 
 



1) Di dare atto che si provvederà all’affidamento in concessione della gestione, riscossione ed 
accertamento dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni compresa la 
materiale affissione dei manifesti, mediante gara informale svolta ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs.163/06, sulla base della valutazione delle offerte prodotte, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa invitando un congruo numero di  ditte specializzate a 
presentare offerta; 
2) Di approvare l’allegato schema di lettera d’invito. 
3)Di provvedere con successivo atto all’approvazione del relativo esito d’appalto. 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F.to   Paesanti Paola 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 
contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario e 
         di ragioneria                                                                                                
                                       F.to  P.Paesanti 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,.....24.12.2014.................... 
 
                                                                                              IL MESSO COMUNALE 
         
 


